
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007, de 04/03/2016 
 

 
 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  

 
 

 
RESOLVE: 

 

 
 

Art. 1º -  DESIGNAR os servidores abaixo mencionados, para 
constituírem  "Grupo de Trabalho Interdepartamental na Área de 
Indicadores Socioeconômicos" para organizar proposta de 

aperfeiçoamento acadêmico na ESAG, conforme segue: 
 Ivoneti da Silva Ramos - presidente 

 Hercílio Fernandes Neto - Técnico  
 Fernando Pozzobon - Professor DCE 
 Adriano de Amarante - Professor DCE 

 Lisandro Fin Nishi - Professor DCE 
 Marianne Zwilling Stampe - Professora DCE 

 Thais Waideman Niquito - Professora DCE 
 Valério Alécio Turnes - Professor DAP 

 Paula Chies Shommer - Professora DAP 
 Julibio David Ardigo - Professor DAE 
 Eduardo Janicsek Jara - Professor DAE 

 Reinaldo de Almeida Coelho - Professor DAE  
 

 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Florianópolis, 04 de março de 2016. 

 

 


